
noch: 2. Systematisches Verzeichnis der Namen- und Grenzänderungen von Gemeinden 05 8 40 - 06 1 41

Kreisfreie Stadt, Art der Änderung Wohnbevölkerung am 13.9.1950

Kreis und betroffene Gemeinden vor der 
Änderung

Zu- (+) bzw. 
Abnahme (—)

nach der 
Änderung

Wirkungsdatum

noch: 05 Nordrhein - Westfalen
noch: 8/9 Reg.-Bez. Arnsberg

8 40 Kr. Soest R Kirchwelver
in Kirchwelver (— Welver)

9 41 Kr. Unna Z der Gern. Altenbögge 4 934 4 934
Bönen 6 221 — 6 221 _

zu Altenbögge - Bönen - + 11 155 11 155
V Fröndenberg 

in Fröndenberg, Stadt
R Ülzen 

in Uelzen
R Untrop 

in Uentrop

8 42 Kr. Wittgenstein T von Sayn - Wittgenstein - Hohen­
stein, Gtsbz. 21 — 21 _

nach Benfe 258 + 11 269
Kunst - Wittgenstein 151 10 161

1.4.1951

28. 10.1952

10.8.1952

06 Hessen

1 Reg.-Bez. Darmstadt

1 31 Kr. Alsfeld E der Gern. Schmitten 26 _ 26
in Sellnrod 823 + 26 849

F Homberg, Bez. Kassel, Stadt 
in Homberg (Kreis Alsfeld), Stadt

1 32 Kr. Bergstraße V Lampertheim 
in Lampertheim, Stadt

Z der Gern. Ober-Scharbach 230 _ 230 _
” Unter-Scharbach 272 _ 272 _

zu Scharbach - + 502 502

1 33 Kr. Büdingen T von Dauemheim 1 179 64 1 115
nach Geiß-Nidda 871 + 64 935

R Bös - Gesäß 
in Böß- Gesäß

1 34 Kr. Darmstadt Änderung der Kreisgrenze
, (siehe unter 1 35) 83 604 + 835 84 439

1 35 Kr. Dieburg E der Gern. Asbach 434 434
’ Klein - Bieberau 316 _ 316
” Webern 85 _ 85

in den Kreis Darmstadt
Änderung der Kreisgrenze 89 964 - 835 89 129

1 36 Kr. Erbach E der Gern. Gumpersberg 104 104 _
” Mittel - Kinzig 110 _ 110 —

in Ober - Kinzig 344 + 214 558
NÄ Bad - König 

in Bad König
R Neustadt

in Neustadt, Stadt
R Rimbom 

in Rimhorn

1 38 Kr. Gießen N der Gern. Arnsburg + 106 106
aus T von Eberstadt 979 _ 979

Muschenheim 1 121 106 1 015
T von Rodheim 563 _ 46 517

nach Langd 831 + 46 877

1 39 Kr. Groß-Gerau E der Gern. Haßloch 738 _ 738 _
in Rüdesheim, Stadt 19 831 + 738 20 569

N der Gern. Hessenaue _ 276 276
aus T von Astheim 1 349 _ 1 349

Ge insheim 1 911 - 276 1 635
Trebur 3 4,79 - 3 479

V Kelsterbach 
in Kelsterbach, Stadt

T von Bischofsheim 7 862 _ 49 7 813
nach Ginsheim - Gustavsburg 9 155 + 49 9 204

R Stockstadt
in Stockstadt am Rhein

1.4.1951

4.10.1951

1.7.1953

1.4.1953

1.4.1952

1.4.1952

1.4.1952

1.4.1951

10.6.1952

1.4.1953

1.4.1951

1.10.1951

13.5.1952

1.4.1953

267 —


